

**Reconstructia acoperisului
sarpant al blocului A al Gradinitei
de copii "Viorica" din s. Pirita, r-
ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 446 233,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	580,00	40,00 39,60	23 200,00 22 968,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	580,00	10,50 9,90	6 090,00 5 742,00
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,00	9 537,57 1 324,95	19 075,14 2 649,90
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnaștil), din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	580,00	75,63 16,23	43 862,50 9 410,50
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnaștil) sau amprentate pelicula anticondens	m2	580,00	22,37 13,75	12 971,76 7 975,00
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile	m2	580,00	288,16	167 134,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>acoperisurilor (profnastil)</i>			63,25	36 685,00
7	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	m2	1,60	2 085,30 44,55	3 336,48 71,28
8	CH10C	<i>Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (scara)</i>	kg	250,00	51,99 16,50	12 998,45 4 125,00
9	CN21A	<i>Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi</i>	m2	11,50	77,05 61,60	886,08 708,40
10	CN17A	<i>Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul</i>	m2	80,00	90,30 55,00	7 224,00 4 400,00
11	CE30A	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnastil), din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.85 (carcasa pentru canale de ventilare)</i>	m2	15,60	348,55 16,23	5 437,35 253,11
12	CN51A	<i>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.</i>	m3	0,85	46,23 13,75	39,29 11,69
13	IzF14B	<i>Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata r.50mm</i>	m2	15,60	116,10 8,80	1 811,16 137,28
14	CE06A1	<i>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	m2	15,60	307,71 85,25	4 800,31 1 329,90
15	CE25C	<i>Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu</i>	m	7,50	48,26 16,50	361,97 123,75

1	2	3	4	5	6	7
16	CK26B	Glafuri montate la cosurile de ventilare	m	7,50	124,20 22,00	931,50 165,00
17	RpCI-19A	Reparatia curenta a jgheaburilor	m	90,00	47,33 34,10	4 259,25 3 069,00
18	CK26D	Opritori de zapada	m	50,00	68,70 5,50	3 435,00 275,00
Total Acoperis						317 854,49
Incluziv salariu						100 099,81
Cheltuieli directe			lei		317 854,49	
Asigurari sociale			24,00 %		24 023,95	
Transport			4,00 %		8 636,75	
Total			100,00 %		350 515,19	
Cheltuieli de regie			3,00 %		10 515,46	
Total			100,00 %		361 030,65	
Beneficiu de deviz			3,00 %		10 830,92	
Total			100,00 %		371 861,57	
TVA			20,00 %		74 372,31	
Total deviz:						446 233,88

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia acoperisului sar pant al
blocului A al Gradinitei de copii
"Viorica" din s. Pirita, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 446 233,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,20	55,00	2 871,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	134,01	55,00	7 370,55
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	43,36	55,00	2 384,80
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,168	55,00	64,24
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	117,875	55,00	6 483,13
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,496	55,00	137,28
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,88	55,00	5 108,40
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	798,42	55,00	43 913,10
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,50	55,00	3 437,50
10.	7422010060100	Timplar	h-om	6,90	55,00	379,50
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	507,975	55,00	27 938,63
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2125	55,00	11,69
Total manopera						100 099,81

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	1,15	55,00	63,25
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,575	5,00	22,88
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,07	6 000,00	36 420,00
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,66	6 000,00	9 960,00
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,12	6 000,00	720,00
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,32	6 000,00	1 920,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,60	2 000,00	3 200,00
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1725	30,00	5,17
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,15	28,00	144,20
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,2362	50,00	11,81
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,8625	30,00	115,88
12.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,92	16,00	62,72
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,80	50,00	40,00
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,38	55,00	75,90

15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,40	55,00	792,00
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	9,60	55,00	528,00
17.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,345	55,00	18,98
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,28	50,00	14,00
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	13,60	55,00	748,00
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,638	30,00	49,14
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,60	35,00	336,00
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,666	16,00	26,66
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,45	5,00	152,25
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	60,90	120,00	7 308,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,11	10,00	421,10
26.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	6,76	12,00	81,12
27.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	687,01	7,00	4 809,07
28.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	9,0563	25,00	226,41
29.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	15,912	100,00	1 591,20
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	304,50	20,00	6 090,00
31.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	18,837	158,00	2 976,25
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	700,35	158,00	110 655,30
33.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	9,828	20,00	196,56
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,36	120,00	2 923,20
35.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,76	30,00	262,80
36.	271060200100	Otel beton	kg	270,375	30,00	8 111,25
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	5,3235	30,00	159,71
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,34	30,00	70,20
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,50	100,00	750,00
40.	2743123549027	opritori de zapada	m	50,00	60,00	3 000,00
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,5525	100,00	155,25
42.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	76,00	35,00	2 660,00
43.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,312	40,00	12,48
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	71,472	40,00	2 858,88
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,725	65,00	502,13
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,40 330,00	0,15 0,50	0,96 165,00
47.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	81,90	0,50	40,95
48.	2874125886734	Nituri POP	buc	81,90	0,50	40,95
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	14,40	40,00	576,00
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,875	40,00	1 035,00
51.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 481,00	0,50	2 740,50
52.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 168,80	0,01	71,69
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,05	0,00	0,00
Total materiale de constructii						215 918,77

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0008	550,00	0,44
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,30	550,00	165,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,40	20,00	348,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,60	20,00	232,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,6182	20,00	1 072,36
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,88	20,00	17,60
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0017	300,00	0,51
Total utilaje de constructii						1 835,91

Total:

<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>	<i>317 854,49</i>
<i>Asigurari sociale</i>	<i>24,00 %</i>	<i>24 023,95</i>
<i>Transport</i>	<i>4,00 %</i>	<i>8 636,75</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>350 515,19</i>
<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>3,00 %</i>	<i>10 515,46</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>361 030,65</i>
<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>3,00 %</i>	<i>10 830,92</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>371 861,57</i>
<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>	<i>74 372,31</i>

Total deviz:

446 233,88

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia acoperisului sarpant al blocului A al
Gradinitei de copii "Viorica" din s. Pirita, r-ul
Dubasari****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,00 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,50 9,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 537,57 1 324,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	6 000,00	960,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 000,00	360,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 000,00	4 980,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,00	288,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	30,00	131,40
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	3,3800	12,00	40,56

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,00	31,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnastil), din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			75,63 16,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	6 000,00	54,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnastil) sau amprentate pelicula anticondens	m2			22,37 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (profnastil)	m2			288,16 63,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	158,00	190,78
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2			2 085,30 44,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				
	7129200011200	<i>Finisor MP</i>	<i>h-om</i>	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	<i>Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare</i>	<i>m2</i>	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	<i>Spuma de poliuretan</i>	<i>kg</i>	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	<i>Chit siliconic</i>	<i>kg</i>	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0200	20,00	0,40
8	CH10C	<i>Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (scara)</i>	<i>kg</i>			51,99 16,50
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0500	55,00	2,75
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	0,2500	55,00	13,75
	2413547308164	<i>Carbura de calciu tehnica (carbid) S102</i>	<i>kg</i>	0,0150	30,00	0,46
	2411115904512	<i>Oxigen tehnic gazos S2031</i>	<i>m3</i>	0,0200	28,00	0,58
	271060200100	<i>Otel beton</i>	<i>kg</i>	1,0500	30,00	32,45
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,0600	0,00	0,00
	2873155901200	<i>Electrozi pentru sudura</i>	<i>kg</i>	0,0300	65,00	2,01
9	CN21A	<i>Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi</i>	<i>m2</i>			77,05 61,60
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	1,1200	55,00	61,60
	2430116103000	<i>Vopsea pe baza de ulei</i>	<i>kg</i>	0,1200	55,00	6,60
	1542126108945	<i>Ulei de in sicativat</i>	<i>kg</i>	0,1000	55,00	5,50
	2320116200573	<i>Benzina auto tip CO/R 75</i>	<i>l</i>	0,0150	30,00	0,45
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	<i>kg</i>	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	<i>Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2</i>	<i>kg</i>	0,0300	55,00	1,65
10	CN17A	<i>Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul</i>	<i>m2</i>			90,30 55,00
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	1,0000	55,00	55,00
	2430116108115	<i>Email alchidic pentru timplarie lemn</i>	<i>kg</i>	0,1800	55,00	9,90
	2430226100700	<i>Grund alchidic</i>	<i>kg</i>	0,1200	55,00	6,60
	2430226109444	<i>Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1</i>	<i>kg</i>	0,1200	35,00	4,20
	2430226102197	<i>Chit pe baza de rasini alchidice</i>	<i>kg</i>	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	<i>Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6</i>	<i>buc</i>	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	<i>kg</i>	0,0500	5,00	0,25
11	CE30A	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tabla amprentata</i>	<i>m2</i>			348,55 16,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pentru invelitorile acoperisurilor (profnaștil), din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0.85 (carcasa pentru canale de ventilare)</i>				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054487	6 000,00	326,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
12	CN51A	<i>Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.</i>	m3			46,23 ----- 13,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	16,00	31,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
13	IzF14B	<i>Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata r.50mm</i>	m2			116,10 ----- 8,80
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	100,00	102,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	40,00	0,80
14	CE06A1	<i>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	m2			307,71 ----- 85,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	158,00	190,78
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	30,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
15	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			48,26 ----- 16,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	25,00	30,19
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	50,00	1,57
16	CK26B	Glafuri montate la cosurile de ventilare	m			124,20 ----- 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
17	RpCI-19A	Reparatia curenta a jgheaburilor	m			47,33 ----- 34,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	100,00	1,73
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,2500	40,00	11,50
18	CK26D	Opritori de zapada	m			68,70 ----- 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	opritori de zapada	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)